ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA-

"

ADMINISTRACAO 2021 A 2024

Oficio n°. 30/2024.

Sao Pedro da Cipa-MT,04 de Junho de 2024.

Excelentissimo Senhor
EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal de Sao Pedro da Cipa - MT

Senhor Prefeito,

Na oportunidade em que venho cumprimenta-lo, enfatizamos a necessidade
de ter entretenimento e lazer, conforme a necessidade de atender a populagédo do
municipio.

Destaca-se também, que temos de proporcionar uma vida melhor e mais feliz
para nosso trabalho sempre em prol da comunidade, necessitamos que fosse aberto
processo de licitagdo para Contratagido da empresa DOUGLAS PATTRICIO
CABRAL SILVA para representacao artistica e exclusiva com o Cantor
DOUGLAS CABRAL, para realizacao de Show na “FESTA DO PADROEIRO SAO
PEDRO APOSTOLO” no Municipio de Sao Pedro da Cipa-MT: conforme termo de
referéncia com as especificagdes e quantitativos anexo.

Sem mais para o momento, agradecemos desde ja a atengdo de vossa
Exceléncia e renovamos-lhe as expressodes de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Marcos Dourado Bastos
Superintendente Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro — Sdo Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRACAO 2021 A 2024

1. Objeto

TERMO DE REFERENCIA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 005/2024

PROCESSO N.2 065/2024

Contratacdao da empresa DOUGLAS PATRICIO CABRAL SILVA para representagdo
artistica e exclusiva com o Cantor DOUGLAS CABRAL, para realizagdo de Show na
“FESTA DO PADROEIRO SAO PEDRO APOSTOLO” no Municipio de S3o Pedro da Cipa-

MT:

2 - JUSTIFICATIVA

A contratagao se faz necessdaria para realizacdo de Show na Festa do S3do

Pedro Apdstolo do nosso Municipio conforme plano de trabalho apresentado

junto a secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer anexo ao processo.

O evento envolve cultura e turismo, para o municipio, onde

fomenta o comercio local e divulga as riquezas do nosso municipio.

3. Especificagao do produto / Quantidade Estimada

DOUGLAS PATRICIO CABRAL SILVA - Quantidade de apresentacdo:

01 (um) - periodo noturno Dia: 07 de Julho de 2024.
Duragdo: 2 (duas) Horas de apresentacgdo

Valor Unitario: RS 40.000,00 (quarenta mil reais)
Valor Total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

FORMA DE PAGAMENTO: o pagamento sera efetuado em 02 (duas) parcelas, sendo:
50% na assinatura do contrato e 50% até 48 (quarenta e oito) horas antes do show;
nos termos do art. 63 da Lei Federal n° 4.320/1964.

Q.
=,

Qtde Descrigao DATA do Show Valor Caché
01 Apresentacdo | 07/07/2024 RS 40.000,00 (quarenta
Artistica com mil reais)
o cantor
DOUGLAS
CABRAL

RS 40.000,00 (quarenta mil reais)

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro — Sdo Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRACAO 2021 A 2024

03 |
=%

1) 01 (uma) sala de camarim, abastecida conforme rider de camarim;
2) Equipamento de som e luz conforme rider técnico

Sao Pedro da Cipa 04 de Junho de 2024.

—

Marcos Dourado Bastos

Superintendente Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - Sdo Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08



07/06/2024, 14:38

Natureza
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Coverno do Estado de Mato Grosso - Meméria de Célculo

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

MEMORIA DE CALCULOS

Produto ou Servico

ILUMINACAO DE GRANDE PORTE:
LOCACAQ DE ILUMINACAO DE GRANDE
PCRTE LOCAGAO E OPERACAO DE 01
MESA DIGITAL GRAND MA OU SIMILAR
QUE CONTROLA PELO MENOS 48
MOVINGE/160 REFLETORES E 200 CENAS,
01 INTERCOM

FECHAMENTO: LOCAGCAO DE PLACAS DE
FECHAMENTOS -PLACAS DE
FECHAMENTOS EM CHAPAS 19
CORRUGADA CCM 20 DOBRAS DE MM,
2,20 METROS DE ALTURA, SENDO 2
METROS DE LARGURA, COM ARMAGAQ
EM VOLTA DE METALAOC NA MED

GRADE INIBIDORA: LOCACAO DE GRADES
INIBIDORAS TUBOS PRODUZIDOS ZM ACO
DE 1 72 CHAPA 16 QUADRO EXTERNO,
COM GRADIL INTERNO, PRODUZIDO COM
TUBODE %2 CHAPA 16 FIXADC COM
SUPCRTE PRODUZIDO EM TUBO DE AGO
DE

Unid de Medida

Diaria

m

Qtde

3.00

277.00

55.00

Valor Unit

14.950.00

200,00

Valor Total

44 850,00

22.714,00

11.000,00

3390.39

BANHEIRO QUIMICO: LOCACAOC DE
BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL,
PORTATEIS, COM MONTAGEM,
MANUTENCAO DIARIA E DESMONTAGEM,

PCRTAL TRELIGADO: LOCAGCAO CE
PCRTAIS TRELICADO EM Q 30 10 X 05
PCRTAIS DE BOX TRUSS: PORTAIS EM
BCX MEDINDO 10X5M — PORTAIS
CONFECCIONADOS EM Q30. BOX TRUSS,
COM HASTEAMENTO, PE DE GALINHA QU
SAPATAS

Diaria

Diaria

30.00

2,00

380,00

5.700.00

11.400,00

11.400,00

3390.39

3390.39

3390.39

DECORAGAO PARA PORTAL: LOCAGAQ DE
DECORACGCAO PARA PORTAL TAMANHOC 10
X 10, COM LUZES DECORATIVAS, TECIDOS
VCiL, E PLANTAS NATURAIS, COM MAC DE
CBRA INCLUSA

DECORACAQ DE CAMARIM: LOCAGAOQ DE
DECORAGAO DE CAMARIM METALICO
TAMANHO 4X4, DE ACORDO COMAS
EXIGENCIAS PARAATENDER A SHOWS

" GERADOR MOVEL DE 115: LOCACAQ DE

GRUPO GERADOR MOVEL DE 115 KVA,
TRIFASICO TENSAQ 440/380/220/1:0 VAC,
60HZ, DISJUNTOR DE PROTEGAQ,
SILENCIADO EM NIVEL DE RUIDO
SCNGRO DE 32 DB@ 1.5 METROS, COM
CABCS

3380.39

3390.39

3390.39

Servigo

Servigo

Diaria

2.00

2,00

6.000,00

12.00C,00

4.400,00

8.800,00

6.00

6.900,00

41.400,00

PISC TABLADO: LOCAGCAO DE MATERIAL,
EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO
TIPO TABLADO PISO EM CHAPA DE
COMPENSADO NAVAL DE 30 MM, COM
CONTORNO DE FERRAGEM DE CHAPA 14,
COM CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 100

VAN SPRINTER: LOCACAQ DE VAN
SPRINTER PARA TRANSLADO LOCALPARA
ATENDER A SHOWS NACIONAIS
LOCUGAO: SERVICOS DE LOCUGAO -
CONTRATACAQO DOS SERVICOS DE

_APRESENTACAO, LOCUCAO

m2

Diaria

Servigco

4.00

3.00

80,00

2.000,00

2.450,00

10.720,00

8.000,00

7.350,00

LONAS TIPO CORTINAS: LOCACAQD DE
LONAS TIPO CORTINAS PARA TENDAS 10.0
X 10.0 LOCAGAO DE LONAS TIPO
CORTINAS FIXAS P ARA FECHAMENTOS

Diaria

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/print_mem_calc.php?conv_id=22258218&cta_id=0

8.00

380,00

3.040,00

—
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3390.39

Covernao do Estado de Mato Grosso - Meméria de Célculo

LATERAIS PARA TENDAS MEDINDC 10.0
METROS. o B
CAMARIM: LOCACAO DE CAMARIM
METALICO TAMANHO 4 X 4 EM
ESTRUTURA METALICA COM AR-
CONDICIONADO PISO EM CHAPA DE
COMPENSADO NAVAL. MED.4 X 4
EQUIPADA COM AR-CONDICIONADO DE

_NO MINIMO 9.000 BTUS.

3390.39

3390.39

ro
.3390.39
3390.39

_.3390.39

3390.39

3390.39

_CONTEMBLACK-O

3390.39

3390.39

3390.39

. COLORIDO, UTILIZAGAO: INTERNO!

_ CONTEM BLACK- OUT, O

PALCO 14 X 12:LOCAGAODEPALCO

TAMANHO 14 X 12 LOCAGAO DE PALCO DE
ALUMINIO Q30, MEDINDC 14M DE FRENTE
(BOCADE CENA) POR 12M DE
PROFUNDIDADE COM PE DIREITO DE ATE
8 METROS PARA CENARIO POR 2M DO

Diaria

Diaria

4,00

3.00

5.500,00

16.300.00

| 122.000,00

48.900,00

CPERACAO DE SOM 01 PROCESSADOR
DIGITAL, 01 FQUALIZADOR DE 31 BANDAS
DE EQUALIZACAD, 01 ANALISADOR DE
ESPECTRO DIGITAL, 01 CD PLAYER, 02
CAIXAS DE COMUNICACAC ENTRE AS M

Diaria

3.00

16.300,00

48.900,00

Show Nacional Colo de Deus 05/07

Chaché

1.00

80.000.00

80.000,00

Show Nacional Anjos do Resgate 06/07

Chaché

1.00

120.000,00

120.00G,00

Show Regional Douglas Cabral 07/07

Chaché

1.00

40.000,00

40.000,00

Show Regional Anselmo e Rafael 07/07

Chaché

1.00

30.000,00

30.000,00

PAINEL DE LED P2: LOCACAQ DE PAINEL
DE LED P2 4X3- LOCAGAO DE PAINEL DE
LED P2 4 X 3LOCACAO DE PAINEL DE LED
FUNCAO DO MOSTRADOR: VIDEOQ,
CUSTCMIZADO: SLIM, COR DO CHIP:

TENDA 10 X 10; LOCAGAO DE TENDAS
MODELO PYRAMIDAL 10 X 10,
COBERTURA EM LONA PVC COR BRANCA,
CALANDRADO DE MATERIAL EXTRA
DURAVEL, ADITIVADO CONTRA RAIOS,
ULTRA VIOLETA (UV) E OXIDACAQ,

Diaria

Diaria

£.750,00

20.250,00

10.00

20.55C,00

TENDA 05 X 05: LOCAGAO DE TENDAS
MODELO PIRAMIDAL MED 5 X 5
COBERTURA EM LONA PYC COR,
CALANDRADO DE MATERIAL EXTRA
DURAVEL, ADITIVADO GONTRA RAIOS,
ULTRA VIOLETA (UV) E OXIDACAQ,

Diaria

30.00

540,00

16.200,00

LONAS TIPO CORTINAS: LOCACAD DE
LONAS TIPO CORTINAS PARA TENDAS 5
X5 LOCAGAQ DE LONAS TIPO CORTINAS
FIXAS PARA FECHAMENTOS LATERAIS
PARA TENDAS MEDINDO 5.0 METROS

Diaria

60.00

225,00

13.500,00

FOTOGRAFIA: SERVICO DE FOTOGRAFIA
CONTRATACAQ DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAGAQ DE
SERVICOS DE COBERTURA FOTOGRAFICA
DE EVENTOS INSTITUCIONAIS. AS
IMAGENS PRODUZIDAS DEVEM TER A
MELHOR QUALIDADE P

Valor Totélf

Servigo

3,00

2.350,00

7.050,00

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenico/print_mem_calc.php?conv_id=22258218&cta_id=0

Valor Total

60.024,00

Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica - 339
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Governo do Estado de Mato Grosso - Plano de Trabalho - IN 03/2009-MT

Governo do Estado de Mato Grosso
Cadastro do Proponente e [Anexo
LAZER - SECEL
I - IDENTIFICACAO DO PROPONENTE
1- Nome do Proponente: - 2- CNPJ / CPF:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA 37.464.948/0001-08
3 - Esfera Administrativa: 4 - Status Juridico:
Municipal Orgaos e Entidades Municipais
5 - Enderego:
AV. RUI BARBOSA,325- CENTRO
6 - Municipio: 7 - CEP: 8 - DDD: |9 - Telefone: 10 - Fax:
SAO PEDRO DA CIPA 78835—000§ 066 | 3418-1500
11 - e-mail: 12 - Site:
II - IDENTIFICACAO DO REPRESENTANTE DO PROPONENTE
13 - Nome do Proponente: 14 - CPF:
EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU 513.991.051-91
15 - Endereco:
IRMA VALDINA TAMBOSI, 291 VILA ERICA CEP: 78835-000
16 - Municipio: 17 - UF:
|_S8&o Pedro da Cipa MT
18 - C.I/Orgdo Expedidor/Data: 19 - Cargo: 20 - Fungdo: 21 - Matricula:
26615576 / SSP MT / 00/00/0000 PREFEITO PREFEITO
III - IDENTIFICAGAO DO OUTRO PARTICIPE O executor O Interveniente
22 - Nome do Outro Participe: 23 - CNPJ: 24 - Esfera Administrativa:
25 - Enderego:
26 - Municipio: 127 - ceP: 28 - DDD: 29 - Telefone: 30 - Fax:
i
IV - IDENTIFICAGAO DO DIRIGENTE DO OUTRO PARTICIPE
31 - Nome do Dirigente do outro Participe: 32 - CPF do Dirigente:
33 - C.I/Orgéo_E;;pedsdor/Data: 34 - Cargo: 35 - Fungdo: 36 - Matricula:
L/
Local e data i Assinatura do Qutro Participe Assinatura do Proponente
_ . )

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/pr nt_pt_mt_anexoi.php?conv_id=22258218
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Governo do Estado de

Anexo
SEC :‘Aitlz g;:?;ioo DE Dados do Projeto da II
Aol Pr s
CULTURA, ESPORTE E LAZER - oposta Broposta

SECEL
[ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA ]

I - INFORMACOES BANCARIAS

1 - Conta Corrente: |2 - Banco: 3 - Agéncia:
1 - Banco do Brasil S/A 854-0 - BBRASIL DE JACIARA

4 - Praga de Pagamento:
Jaciara-MT

II - DADOS DO PROJETO

5 - Titulo do Projeto: 6 - Periodo:
Festa do Padroeiro 05/07/2024 a 05/08/2024

7 - Descrigao Sintética do Objeto:

Realizar o evento cultural em comemoracdo ao Padroeiro de S3o Pedro da Cipa, SAO PEDRO com
apresentagdes musicais, gastronomias

8 - Justificativa da Proposicdo:

A regido onde se localiza geograficamente o municipio de S&o Pedro da Cipa em Mato Grosso tem na sua
origem a pecuaria. Desta forma o Evento FESTA DO PADROEIRO de S3o Pedro da Cipa tem o intuito
primeiro de resgatar as origens culturais e histérica do municipio além de incrementar e fomentar o
fortalecimento da Cultura no municipio, e ndo so6 o local, mais também de toda a regido do Vale do Sdo
Lourengo, que engloba os municipios de Sdo Pedro da Cipa, Juscimeira, Jaciara e Dom Agquino, estes mais
diretamente por causa de suas aproximagdes geograficas, contudo, tem nos municipios de Cuiaba (Capital),
Chapada dos Guimardes, Campo Verde, Primavera do Leste, Poxoréo, Rondondpolis e Itiquira, potenciais
consumidores e visitantes pela facilidade de acesso via rodovias.. O municipio de Sdo Pedro de Cipa, no
estado de Mato Grosso, que segundo o Censo Demogréfico de 2010, realizado pelo IBGE, possui 4.142
habitantes, tem uma arrecadagdo muito abaixo de suas necessidades prementes e prioritarias, o que deixa
forgosamente o poder executivo municipal sem a minima possibilidade de fazer investimentos solitarios em
eventos que vao de encontro aos anseios da sociedade. Com esta inércia, quem mais sente é a classe
jovem, que sem ter onde se divertir adequadamente parte para o 6cio, portal de entrada para a
marginalidade, vicios e prostituigdo. Assim, sensibilizado com esta situagao criada desde os primérdios do
municipio, a administragdo municipal de Sdo Pedro da Cipa, dentro de um esforgo muito grande, tenta
aplacar esta falta de lazer da populacdo, com a execugdo de Realiza evento cultural em comemoragédo ao
padroeiro de S&do pedro da Cipa, SAO PEDRO com apresentagdes musicais, gastronomias e procissoes nos
dias 05,06 e 07/07-2024, o municipio ira resgatar festa culturais e tradicionais, mostrando a importancia do
cotidiano cultural do municipio .

III - DADOS ORCAMENTARIOS DO CONCEDENTE (Preenchimento pelo Concedente)

9 - Programa: .
| 523-AMPLIACAO DO ACESSO A CULTURA

10 - Projeto/Atividade:
2893-FOMENTO A POLITICA ESTADUAL DE CULTURA

|11 - Natureza |0 Lo

] !
i 0 i

12 - Fonte | - { 13 - Valor
i i

[Rr$ 0,00
[ R$ 0,00

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/print_pt_mt_anexoii.php?conv_id=22258218 11
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Governo do Estado de Mato
Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

Cronograma de Execucgdo
Fisica e Plano de Aplicacéo
de Recursos

Anexo
III

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

1- CRONOGRAMA DE EXECUCAO DAS METAS FiSICAS

Metai Etapa/Fase |Especificacdao

Unidade de

Medida Qtdel{Inicio Término

evento cultural em comemoragdo ao padroeiro
01 de S3o pedro da Cipa, SAQ PEDRO com
apresentacbes musicais, gastronomias.

dias 3,00}{05/07/2024||05/08/2024

Iservicos  |1,00||05/07/2024 j05/07/2024.

| o101 |[MONTAGEM DO EVENTO
|

Il 01.02 ”REALIZACI\O DO EVENTO

] 3100] 05/07/2024{ 07/07/2024

01.03 ||Show Nacional COLO DE DEUS 05/07

||1,00]/05/07/2024j05/07/2024

01.04 G[Show Nacional ANJOS DO RESGATE 06/07

1,00 [05/07/2024]{06/07/20242

1,00/(07/07/2024 (07/07/2024.

01.06 “Show Regional Anselmo e Rafael

lcache  |[1,00]|07/07/2024j07/07/2024]

i
|
l 01.05 EIShow Regional Douglas Cabral
l
I

01.07 HLimpeza evento

|servicos |[1,00]|08/07/2024/j08/07/2024

%
ﬂ 01.08 }lﬁfgstagﬁo de Contas

|servicos  [|1,00(/10/07/2024|05/08/2024

II - PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS, POR NATUREZA DE DESPESA

| Concedente H Proponente - Contrapartida

Natureza Discriminagdo

| Financeira || Financeira | Nao Financeira

Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica -

3390.39 Realizacdo de evento

600.000,00 60.024,00

0,00

ILUMINAGAO DE GRANDE PORTE:

LOCACAO DE ILUMINACAO DE

GRANDE PORTE LOCACAO E

OPERACAO DE 01 MESA DIGITAL —
GRAND MA OU SIMILAR QUE

CONTROLA PELO MENOS 48

MOVINGS/160 REFLETORES E 200

CENAS, 01 INTERCOM

FECHAMENTO: LOCACAO DE PLACAS

DE FECHAMENTOS -PLACAS DE
FECHAMENTOS EM CHAPAS 19

CORRUGADA COM 20 DOBRAS DE

MM, 2,20 METROS DE ALTURA, m
SENDO 2 METROS DE LARGURA,

COM ARMACAO EM VOLTA DS

METALAO NAMED

GRADES INIBIDORAS TUBQOS

i PRODUZIDOS EMACO DE 1 2 CHAPA

16 QUADRO EXTERNO, COM GRADIL m
INTERNQ, PRODUZIDO COM TUBODE

7> CHAPA 16 FIXADO COM SUPORTE

| PRODUZIDO EM TUBO DE ACO DE

| BANHEIRO QUIMICO: LOCAGAO DE
| BANHEIRO QUIMICC INDIVIDUAL,
PORTATEIS, COM MONTAGEM, Diaria
| MANUTENCAO DIARIA E
| DESMONTAGEM, EM

| PORTAL TRELICADO: LOCACAO DE

| PORTAIS TRELICADO EM Q 30 10 X 05

| PORTAIS DE BOX TRUSS: PORTAIS

| EM BOX MEDINDOC 10X5M — PORTAIS Diaria
| CONFECCIONADOS EM Q30, BOX

| TRUSS, COM HASTEAMENTO, PE DE

GRADE INIBIDORA: LOCAQAO DE -

Produto ou Servigo Unid de Medida Qtde Valor Unit Valor Total

3.00 14.950,00

277.00 82,00
55,00 200,00
30,00 380,00

2.00 5.700.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

| GALINHA OU SAPATAS

|

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/prnt_pt_mt_anexoiii.php?conv_id=22258218
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DECORAGAOC PARA PORTAL:

LOCACAO DE DECORAGAO PARA

PORTAL TAMANHO 10 X 10, GOM : '
LUZES DECORATIVAS, TECIDOS VOIL, ~ SonVigo =00 8000.00 e
E PLANTAS NATURAIS, COM MAO DE

OBRAINCLUSA

DECORAGAO DE CAMARIM:
LOCACAG DE %ECORACAO DE
CAMARIM METALICO TAMANHO 4X4, ‘ . ,
DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS Senicn 240 AT, 0 0.00
PARAATENDER A SHOWS NACIONAIS,

COM MAO DE OBRA INCLUSA

GERADOR MOVEL DE 115: LOC'\QAO

DE GRUPO GERADOR MOVEL DE 115

KVA, TRIFASICO TENSAC

4401380/220/110 VAC, 80HZ, o

DISJUNTOR DE PROTECAO, Diaria 6.00 6.800,00 0,00
SILENCIADO EM NIVEL DE RUIDO

SONORO DE 32 DB@ 1.5 METROS,

» COM CABOS

| PISO TABLADO: LOCACAO DE
| MATERIAL. EQUIFAMENTO E ESPAGO
|| EM GERAL - DO TIPO TABLADO PISO

| EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL m2 134,00 80,00 0,00
; DE 30 MM, COM CONTORNO DE
| FERRAGEM DE CHAPA 14, COM
| CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 100 S

i VAN SPRINTER: LOCAGAQ DE VAN

| SPRINTER PARA TRANSLADO .
| LOCALPARA ATENDER A SHOWS Risia 190 2100000 0.00
t N’\LIONAIS R
| Locucao SERVICOS DE LOCUGAO -
| CONTRATAGAD DUS SERVIGOS DE Servigo 3.00 2.450,00 0.00

APREQENTAQ%O LOCUGAO

| LONAS TIPO CORTINAS: LOCAGAG
| DE LONAS TIPO CORTINAS PARA
TENDAS 10.0 X 10.0 LOCACAO DE -

t LONAS TIPO CORTINAS FIXAS P ARA Diaria 8.00 380,00 0.00
| FECHAMENTOS LATERAIS PARA

| | TENDAS MEDINDO 10. METROS.

i | CAMARIM. LOCACAD DE CAMARIM
I METALICO TAMANHO 4 X 4 EM
1 ESTRUTURA METALICA COM AR-
;! CONDICIONADO PISO EM CHAPA DE Diaria 4.00 5.500,00 0,00
|| COMPENSADC NAVAL, MED.4 X 4
| EQUIPADA COIM AR-CONDICIONADO
D[ NG MINIMO 9.00C BTUS.

9PAL 20 14 X 12: LOCAGAQ | DE PALCO
i TAMANHO 14 X 12 LOCACAQO DE
;. PALCO DE ALUMINIO Q30, MEDINDO
14M DE FRENTE (BOCA DE CENA) Diaria 3.00 16.300,00 0,00
i POR 12M DE PROFUNDIDADE COM
| PE DIREITO DE ATE 8 METROS PARA
|| CENARIO POR 2M DO SOL

SOM DE GRANDE PORTE: LOCACAO
DE OPERAGAO DE SOM 01
|| PROCESSADUR DIGITAL, 01
EQUALIZADOR DE 31 BANDAS DE .
| EOUALIZACAD 01 ANALISADOR DE Disrla 50 16.300,00 G.00
| ESPECTRO DIGITAL, 01 CD PLAYER,
|02 CAIXAS DE COMUNICACAO ENTRE

HAS M
|| Show ’Vacnona! Colo de Deua 05107 Chaché 1.00 80.000,00 0,00
|| Show Macional Anjos do Resgate 06/07 Chaché 1.00 120.000.00 0,00

Snow Regional Douglas Cabral 07/07 Chaché 1.00 40.,000,00 0,00

/07 Chaché 1.00 30.000,00 0,00

il Show Regional Anselmo e Rafa

il PAINE L Dt: LED 2 Loc;\ci\o DE
1| PAINEL DE LED P2 4X3- LOCAGAO DE

J;\M'EL DE LED P2 4 X 3 LOCAGAQ DE
’AINEL DE LED FUNCAO DO Diaria 3.00 6.750,00 0,00
; TRADOR: VIDEO, CUSTOMIZADO:
| SLIM, COR DO CHIP: COLORIGO,
I UTILIZAGAD: INTERNO/

0T ZNDA 10 X 10: LO AZAD DE TENDAS Diaria 10,00 2.055,00 0,00
{MODELO PYRA[«MDAL 10 X 10,

COBERTURA EM LONAPVC COR

3RANCA, CALANDRADO DE

i VATERIAL EXTRA DURAVEL,

T ADITIVADO CONTRA RAIOS, ULTRA

|
i

Hi
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VIOLETA (UV) E OXIDACTAO, CONTEM
TENDA 05 X 05: LOCAZAD DE TENDAS
MODELO PIRAMIDAL MED 5 X 5
COBERTURA EM LONA PVC COR, .
CALANDRADO DE MATERIAL EXTRA Diaria 30,00 540,00 0,00
DURAVEL, ADITIVADO CONTRA )
RAIOS, ULTRAVIOLETA (UV) E

OXIDACAO, CONTEM BLACK- OUT, O

LONAS TIPO CORTINAS: LOCACAQ

DE LONAS TIPO CORTINAS PARA

TENDAS 5 X5 LOCACAO DE LONAS -

TIPO CORTINAS FIXAS PARA Diaria 60.00 225,00 0,00
FECHAMENTOS LATERAIS PARA

TENDAS MEDINDO 5.0 METROS

FOTOGRAFIA: SERVICO DE

FOTOGRAFIA CONTRATACAO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAGAO DE SERVICOS DE .

COBERTURA FOTOGRAFICA DE Servico 3.00 2.350,00 0.00
EVENTOS INSTITUCIONAIS. AS

IMAGENS PRODUZIDAS DEVEM TER A

MELHOR QUALIDADE P

[ i Subtotais|  600.000,00]| 60.024,00} 0,00
] [ - Valor Total do Convénio:|| 660.024,00
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Governo do Estado de Mato
Grosso

ESPORTE E LAZER - SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,

Cronograma de
Desembolso

Anexo
v

[ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

[Concedente - 2024

I Meta [ 3an || Fev |

Mai H

Jun

01-evento cultural em
comemoragao ao
padroeiro de S&o pedro da
Cipa, SAO PEDRO com
apresentagoes musicais,
gastronomias.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

600.000,00

[ Meta = [ dwm [ Agoe |

set ||

Out E Nov H

Dez

01-evento cultural em
comemoracdo ao
padroeiro de Sdo pedro da
Cipa, SAO PEDRO com
apresentagbes musicais,
gastranomias.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

|Contrapartida - 2024

[ Meta | Jan || Fev |

Mai ||

Jun

01-evento cultural em
comemoragdo ao
padroeiro de Sao pedro da
Cipa, SAO PEDRO com
apresentagtes musicais,
gastronomias.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

60.024,00

| Meta [ [ Age ]

set |

[ _mov_ ]

Out

Dez

01-evento cultural em
comemoragao ao
padroeiro de S&o pedro da
Cipa, SAQ PEDRO com
apresentacbes musicais,
gastronomias.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenic/prnt_pt_mt_anexoiv.php?conv_id=22258218
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Governo do Estado de Mato
Grosso Relacdo de Equipamentos |[Anexo

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, | € Material Permanente v
ESPORTE E LAZER - SECEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

I - RELACAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MNatureza || Especificacéio || Unidade || Qtde |[Valor Unit./[ Valor Total || Local de Destino HPropriedadei]

Saldo Total: 0,00

II - DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do Proponente, DECLARO, para fins de prova junto ao Governo do
Estado de Mato Grosso e, sob as penas do estabelecido no Cédigo Penal Brasileiro, art. 299, que inexiste
qualquer débito em mora com o Tesouro Estadual ou situagdo de inadimpléncia junto a qualquer Orgdo ou
Entidade da Administragao Publica Estadual, que impega a transferéncia de recursas na forma deste Plano de
Trabalho, o qual atesto a sua veracidade.

Local e Data: Nome do Proponente: Assinatura do Proponente:

III - APROVACAO

Aprovo o presente Plano de Trabalho, na forma proposta, estando de acordo com o objeto e os custos
envolvidos.

Local e Data: Assinatura do Dirigente do ()rgéo:

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/prnt_pt_mt_anexov.ohp?conv_id=22258218&plano_aplicacao=S
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